

## Pytania i odpowiedzi 5

- 1) **Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy istnieje możliwość zmodyfikowania zapisów SIWZ w załączniku nr 1: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części zamówienia oraz dane do oceny ryzyka - poprzez wprowadzenie niżej wskazanych postanowień:**

Jest:

Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane pod wpływem alkoholu, narkotyków, innych środków odurzających lub podobnie działających leków, to postanowienia takie nie mają zastosowania, jednakże wyłącznie w stosunku do osób nie będących reprezentantami zamawiającego. W zakresie obligatoryjnym postanowienie niniejsze nie dotyczy także ubezpieczeń komunikacyjnych

Winno być:

Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane pod wpływem alkoholu, narkotyków, innych środków odurzających lub podobnie działających leków, to postanowienia takie nie mają zastosowania, **o ile wpływ wskazanych wyżej wymienionych substancji nie będzie miał wpływu na wystąpienie szkody**, jednakże wyłącznie w stosunku do osób nie będących reprezentantami zamawiającego. W zakresie obligatoryjnym postanowienie niniejsze nie dotyczy także ubezpieczeń komunikacyjnych

Jeżeli odpowiedź na pytanie będzie twierdząca proszę o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

- 2) W załączniku nr 1 a, przedmiot ubezpieczenia zamawiający w pkt 2.1.21 umieszcza zapis:

- pojazdy niepodlegające obowiązkowej rejestracji oraz pojazdy nieubezpieczone w zakresie ubezpieczenia auto casco – **proszę o wykaz pojazdów nieubezpieczanych w zakresie auto casco**

**Odpowiedź: Żaden pojazd Zamawiającego na chwilę obecną nie jest ubezpieczony w zakresie AC. Wykaz pojazdów znajduje się w załączniku 1d do SIWZ.**

- 3) W załączniku nr 1 a, przedmiot ubezpieczenia zamawiający w pkt 2.1.1 umieszcza zapis:

- obiekty budowlane (zgodnie z ustawą Prawo budowlane): m.in. budynki i budowle; obiekty podobne pod względem konstrukcyjnym do budowli; obiekty niepołączone trwale z gruntem;; tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kłoski), szklarnie, bramy, ogrodzenia – **proszę o podanie sumy ubezpieczenia dotyczącej szklarni oraz ograniczenie do zakresu podstawowego FLEXY dla obiektów tego typu.**

**Odpowiedź: Na chwilę obecną Zamawiający nie posiada szklarni.**

- 4) Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty? – jeśli tak to, proszę o podanie ich liczby, sumy ubezpieczenia, jaki jest ich stan, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane w okresie zamówienia?

**Odpowiedź: Do ubezpieczenia mienia nie zostały zgłoszone mosty.**

### **Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej**

**I. Czy Gmina/Powiat zarządza wysypiskiem?**

- jeżeli nie, to czy w najbliższym czasie (rok, dwa lub trzy lata) będzie zarządzać

**Odpowiedź: Gmina nie zarządza wysypiskiem śmieci i nie planuje zarządzać.**

**II.** Dla szkód w środowisku prosimy o zaproponowanie w SIWZ następującej treści klauzuli:

**Klauzula - szkody środowisku**

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia ich Ubezpieczający został zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych do tego organów), powstałe w wyniku wylądowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się (wycieku) dymu, pary, sadzy, kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbędnych materiałów lub innych substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w głębi gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki:

- 1) przyczyną wylądowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się jest zdarzenie nagłe i przypadkowe, nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczającego przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsięwzięcia,
- 2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna,
- 3) szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej,
- 4) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie odpowiedzialności Ubezpieczyciela, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie odpowiedzialności Ubezpieczyciela z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 godzin od początku zdarzenia,
- 5) zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji.

2. Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, czy zanieczyszczone mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie.

3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjątkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat finansowych oraz kosztów usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby, wody lub innych składników majątku stanowiących własność albo użytkowanych przez Ubezpieczającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie definiuje szczegółowo wskazanego rozszerzenia, co oznacza, że zastosowanie będą miały postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.**

**III.** Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatecznie remonty oraz czy są przewidziane na rok bieżący.

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

**Odpowiedź: Stan dróg dobry. Remonty bieżące dokonywane są sukcesywnie w ciągu roku w miarę potrzeb własnymi siłami. Jednocześnie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.**

**IV.** Czy do zadań gminy należy:

- dowóz dzieci do szkoły?

**Odpowiedź: Do zadań gminy należy dowóz dzieci do szkoły.**

**V. Proszę podać liczbę członków OSP.**

**Odpowiedź: Liczba członków OSP wynosi 140.**

Wójta Gminy Przystajń  
Henryk Mach